ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ESTAÇÃO

 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EDITAL DE CONCURSO Nº 003/2014
REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

GEVERSON ZIMMERMANN, Prefeito Municipal de Estação, por meio da Secretaria de

Administração e Desenvolvimento Econômico, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da
Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar
a retificação do Edital de Concurso nº 01/2014, especificamente no que segue:

1. DO CAPÍTULO IV – DAS PROVAS – Item 4.4. CONTEÚDOS E PONTUAÇÃO:

Onde se LÊ:

TABELA C

Professor

Objetiva

Títulos

Português
Informática
Legislação/Didática
Conhecimentos Específicos

10
05
15
10

1,50
1,00
1,80
3,30

15,00
05,00
27,00
33,00

20,00

LEIA-SE:

TABELA C

Professor

Objetiva

Títulos

Português
Informática
Legislação/Didática

10
05
25

1,50
1,00
2,40

15,00
05,00
60,00

20,00

2. DO CAPÍTULO VIII – DA APROVAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO

Onde se LÊ:
8.3.3.3. Para os cargos da TABELA C:

a) obtiver maior nota na prova objetiva
b) obtiver maior nota em conhecimentos específicos
c) obtiver a maior nota em Legislação e Didática
d) obtiver a maior nota em português

LEIA-SE:
8.3.3.3. Para os cargos da TABELA C:

a) obtiver maior nota na prova objetiva;
b) obtiver a maior nota em legislação/didática;
c) obtiver a maior nota em português.

3. As demais disposições do Edital de Concurso nº 01/2014 permanecem inalteradas.

Prefeitura Municipal de Estação, 06 de novembro de 2014.

GEVERSON ZIMMERMANN,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se